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 XXVIII Niedziela zwykła ,  

13 października Hbr4,12-13 

Żywe bowiem jest słowo Boże, 

skuteczne. (Hbr 4,12) 

 

Czego szukasz, gdy czytasz Biblię? Informacji o Bogu? 

Wskazówek jak żyć? A może po prostu uważasz, że tak trzeba 

robić? Istnieje jeszcze jeden aspekt, który może okazać się 

najważniejszy ze wszystkich. Otóż czytamy Pismo Święte po to, 

aby ono czytało nas. Przeżywamy słowo Boże jako „żywe  

i skuteczne", ponieważ odsłania motywacje naszych serc, 

przynosząc nam uzdrowienie i odnowienie. 

Czytana dziś Ewangelia ukazuje ten proces w czasie 

rzeczywistym. Bogaty młodzieniec pyta Jezusa, co ma czynić, by 

podobać się Bogu. W odpowiedzi Jezus udziela mu informacji  

i wskazówek, przypomina Dziesięć Przykazań. 

Jednak młodzieniec wyczuwa, że czegoś mu brakuje i mówi 

o tym Jezusowi: Przestrzegam tego wszystkiego od dawna, 

dlaczego więc ciągle nie czuję się spełniony? Być może nawet nie 

zdając sobie z tego sprawy, człowiek ten prosi Jezusa, aby go 

„przeczytał" i powiedział mu, co widzi. 

I Jezus czyni to, patrząc na niego z miłością. To tak, jakby 

stawiał przed młodzieńcem lustro, żeby przejrzał się w nim  

i zobaczył, że zbyt jest przywiązany do swego majątku. Oznajmia 

mu, że jeśli sprzeda swój majątek i rozda ubogim, znajdzie 

wreszcie „skarb", którego szuka. Niestety, ów młody człowiek nie 

jest w stanie tego przyjąć i odchodzi „zasmucony" (Mk 10,22). 

Nikt z nas nie musi odchodzić zasmucony, gdy Jezus „czyta" 

w naszych sercach przez Pismo Święte. Pamiętamy, jak Zbawiciel 

spojrzał na młodzieńca i wiemy, że dokładnie tak samo patrzy na 

nas - z miłością! To znaczy, że możemy oprzeć się mocno na tej 

miłości, gdy Jego słowo odsłania w nas ukryte „pragnienia i myśli 

serca" (Hbr 4,12). Możesz spojrzeć w Jego oczy i zobaczyć, że 

nie ma tam nic innego, jak tylko dobre i pełne nadziei zamiary! 

Dlatego właśnie słowo Boże jest żywe i skuteczne. Jest żywe, 

ponieważ potrafi czytać w naszych sercach. Jest skuteczne,  

bo Jezus zawsze wypowiada je z miłością. 

„Oto jestem, Panie! Oby Twoje słowo przeszywało moje serce  

i pociągało mnie do Ciebie". 

 

 

BÓG MÓWI TAKŻE DZIŚ 

Jak możemy nauczyć się Go słuchać? 

Przejdź się jakąkolwiek wielkomiejską ulicą, a zobaczysz ten 

sam obrazek. Ktoś schodzi z krawężnika prosto pod 

nadjeżdżający samochód. Rozlegają się klaksony, kierowca 

hamuje z piskiem opon. Przechodzień, co ciekawe, ledwo to 

zauważa. Niebaczny na to, że o mały włos nie stracił życia, idzie 

dalej, z oczami utkwionymi w ekran swojego telefonu  

i ze słuchawkami na uszach. 

Bóg pragnie do nas mówić, ale czasami jesteśmy tak nieczuli 

na Jego głos, jak tamten przechodzień na dźwięk klaksonu. 

Jesteśmy tak zanurzeni w „hałas" naszej codzienności, że po 

prostu nie jesteśmy w stanie usłyszeć Pana. Ale Bóg mimo to nie 

przestaje mówić. W dodatku zawsze jest gotów pomóc nam Go 

usłyszeć i zrozumieć. 

PRZESŁANIE OD MIŁUJĄCEGO BOGA 

Nasz Pan jest niezwykle kreatywny - stara się komunikować 

z nami na nieskończoną liczbę sposobów. Bylibyśmy zdumieni, 

gdyby udało nam się zauważyć wszystkie wiadomości, które On 

kieruje do nas w ciągu dnia. 

Szepcze o swojej wierności przez ogrom nocnego nieba  

i nieustępliwe uderzanie o brzeg fal oceanu. Mówi do nas, gdy 

prowadzimy samochód, przypominając, byśmy pomodlili się za 

znajomego, który cierpi. Mówi przez mądrą radę zaufanego 

przyjaciela lub kierownika duchowego. Mówi też przez nasze 

sumienia, kierując nas ku temu, co dobre i prawe. 

Co więcej, ucząc się słuchać Boga w jednym obszarze, 

stajemy się bardziej wyczuleni na Jego głos także w innych. Jeśli 

słuchamy Go w Piśmie Świętym, w nauczaniu Kościoła czy na 

modlitwie, łatwiej nam będzie usłyszeć Jego subtelny głos 

przemawiający także na inne, bardziej „naturalne" sposoby -  

a także na odwrót. 

SŁUCHANIE BOGA W PIŚMIE ŚWIĘTYM 

Najbardziej oczywistym miejscem, gdzie możemy usłyszeć 

głos Boga, jest Jego słowo spisane w Piśmie Świętym. Lektura 

Biblii może nas jednak onieśmielać. Od czego mam zacząć? Jak 

mam to rozumieć? To prawda - Biblia nie jest jak inne książki. 

Ale zawarte w niej słowo jest „żywe" i „skuteczne" (Hbr 4,12). 

Jest „przez Boga natchnione i pożyteczne do nauczania,  

do przekonywania, do poprawiania, do wychowywania  

w sprawiedliwości" (2 Tm 3,16). A ponieważ Pismo Święte 

powstało pod natchnieniem Ducha Świętego, może On podczas 

lektury pomóc nam usłyszeć i zrozumieć głos Boga. 

ciąg dalszy na str.2 
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W pierwotnym Kościele Bóg przemawiał do uczniów Jezusa 

należących do Izraela w ten sposób, że pomagał im zrozumieć mesjańskie 

zapowiedzi Biblii Hebrajskiej, która w ich rodzinach cieszyła się 

szacunkiem od pokoleń. Dwóm uczniom idącym do Emaus sam Jezus 

wyjaśnił, że dobrze znane im teksty Pisma zapowiadały Jego śmierć  

i zmartwychwstanie (Łk 24,13-35). "W dzień Zesłania Ducha Świętego 

Piotr uświadomił sobie, co zapowiedział Bóg przez proroka Joela  

(Dz 2,16-21). Filip wykorzystał fragment z proroctwa Izajasza, aby 

doprowadzić do wiary i chrztu spotkanego na drodze etiopskiego dwo-

rzanina (Iz 53,7-8; Dz 8,32-33). W każdej rozmowie mamy do czynienia  

z dwiema stronami: kiedy jedna mówi, druga słucha. Tylko wtedy moż-

liwa jest komunikacja. Jeśli dwie osoby mówią jednocześnie, a żadna nie 

słucha, powstaje chaos. Kiedy bierzemy do ręki Pismo Święte, 

pamiętajmy, że przez jego karty przemawia Bóg, a my mamy Go 

usłyszeć. Innymi słowy rolą Boga jest mówić, a naszą słuchać. Słuchanie 

wymaga ciszy i skupienia. Trzeba więc wyeliminować, na ile to możliwe, 

wszelki otaczający nas zgiełk - odłożyć telefon, wyłączyć Internet, 

telewizję, spróbować usunąć myśli o pracy i pilnych sprawach do 

załatwienia. Nie jest to sprawa prosta! Warto zadbać o miejsce sprzyjające 

skupieniu, gdzie nie będziemy rozpraszani. Dobrze jest zastanowić się też 

nad optymalną porą dnia. Dla każdego może to być inny moment. Dla 

kogoś może to być wczesny ranek, przed wstaniem domowników; dla 

mamy zajmującej się domem i rodziną pora, kiedy dzieci są w szkole; dla 

kogoś innego późny wieczór. Bardzo pomocne jest trzymanie się 

regularności. Wspaniale, jeśli uda się codziennie wygospodarować czas na 

przeczytanie i rozważenie fragmentu Pisma Świętego, na przykład czytań 

z dnia. Można też przeczytać je wieczorem, a rano sobie tylko 

przypomnieć. Kiedy mamy już wygospodarowany czas i przebywamy  

w ciszy, możemy postawić kolejny, najważniejszy krok -poprosić  

o prowadzenie i światło Ducha Świętego. 

                          DUCH ŚWIĘTY JAKO PRZEWODNIK 

Kiedy wchodzisz do muzeum, masz przed sobą setki dzieł sztuki 

zgromadzonych w jednym budynku. Można prześlizgnąć się po salach, 

oglądając eksponaty na chybił trafił, ale o wiele lepiej jest skorzystać  

z usług przewodnika, który zna całe muzeum. Wyjdziemy wówczas 

dowiedziawszy się o wiele więcej o eksponatach i ich twórcach, niż 

gdybyśmy oglądali je sami. Podobnie dzieje się, gdy zapraszamy Ducha 

Świętego, by stał się naszym przewodnikiem po Piśmie Świętym. Stają się 

dla nas dostępne o wiele głębsze treści, niż gdybyśmy rozważali słowo 

Boże sami! Kiedy więc czytasz Biblię, najpierw poproś Ducha Świętego  

o pomoc i prowadzenie. Podczas czytania zadawaj Mu pytania i wsłuchuj 

się w Jego odpowiedzi. Bóg będzie mówił i może nie od razu, ale  

z czasem nauczysz się odróżniać Jego głos. Może ogarnie cię pokój lub 

nagle zrozumiesz, w jaki sposób czytany fragment odnosi się do twojego 

życia. Może uświadomisz sobie, jak wiele łask otrzymałeś już w życiu od 

Boga lub nabierzesz nadziei na przyszłość. Może poczujesz,  

że powinieneś kogoś odwiedzić. A może po prostu usłyszysz, jak Bóg 

mówi do ciebie: Kocham cię. Nigdy cię nie opuszczę. 

Zastanów się: Jak Bóg przemawiał do ciebie przez Pismo Święte? 

                    SŁUCHANIE BOGA NA MODLITWIE 

Oczywiście Bóg przemawia do nas, kiedy się modlimy. Warto więc być 

wiernym w modlitwie i jej nie zaniedbywać. Przypominajmy sobie, jak 

często Jezus usuwał się na miejsca pustynne i modlił się w samotności. 

Jeśli On, Syn Boży, potrzebował spotykać się na osobności z Ojcem i Go 

słuchać, to także i my, Boże dzieci, tego potrzebujemy. 

Także Maryja niewątpliwie była zanurzona w modlitwie, kiedy 

„rozważała(...) w swoim sercu" (Łk 2,19) świadectwo pasterzy, 

niepokojące słowa starca Symeona i niezwykłe wydarzenia związane z Jej 

Synem. Dobrze jest, podobnie jak przy czytaniu Pisma Świętego, zadbać  

o właściwą przestrzeń, ciszę i regularność. Ale równie ważne jest trwanie 

w gotowości do modlitwy w każdym miejscu i czasie. Jeśli widzimy 

piękny widok - podziękujmy za niego Bogu. Ktoś opowiada o swoich 

troskach - powierzmy je Panu. Akty strzeliste czy Modlitwa Jezusowa to 

doskonałe sposoby na takie trwanie. Bóg chce, abyśmy przychodzili do 

Niego, gdy przeżywamy radość, a także gdy ogarnia nas niepokój, kiedy 

brakuje nam sił i kiedy nie wiemy, co robić dalej. Duch Święty przekazuje 

nam wówczas Boże światło oraz udziela łaski i męstwa do wejścia na 

dobrą drogę. Na modlitwie możemy też usłyszeć Boże wezwanie do 

nawrócenia, gdy ulegniemy pokusie. Kiedy słyszymy Boże upomnienie, 

ogarnia nas nieraz chęć ucieczki. Ale to właśnie wtedy potrzebujemy 

pozostać z Panem, by usłyszeć od Niego: „I Ja ciebie nie potępiam.  

Idź i odtąd już nie grzesz" (J 8,11). 

Zastanów się: Kiedy słyszałeś głos Boga na modlitwie? 

         SŁUCHANIE BOGA ZA POŚREDNICTWEM KOŚCIOŁA 

Czy pamiętasz nawrócenie św. Pawła? Ten gorliwy faryzeusz udawał się 

właśnie do Damaszku, by aresztować tamtejszych chrześcijan, gdy ukazał 

mu się Jezus, który zapytał go: „Dlaczego Mnie prześladujesz?" (Dz 9,4). 

Oślepiony tą wizją, został zaprowadzony przez swoich towarzyszy do 

Damaszku, gdzie przez trzy dni modlił się i pościł, próbując zrozumieć to, 

co mu się przydarzyło. Jednak nie mógł sam znaleźć odpowiedzi na swe 

pytania - potrzebował do tego Kościoła. W czasie, gdy Szaweł się modlił, 

modlił się również Ananiasz - zwierzchnik młodego Kościoła  

w Damaszku. Usłyszał wówczas głos Boga, który nakazał mu, by poszedł 

do Szawła i pomodlił się za niego. Wprawiło go to w pomieszanie, ale 

zamiast puścić głos Boga mimo uszu, Ananiasz modlił się dalej, zadając 

Panu pytania. „Wybrałem sobie tego człowieka za narzędzie" - wyjaśnił 

mu Bóg (Dz 9,15). Tak więc Ananiasz poszedł do Szawła, nałożył na 

niego ręce, a ten odzyskał wzrok i przyjął chrzest. Ponieważ obaj 

usłuchali głosu Boga, świat zmienił się na zawsze. 

Bóg ponownie przemówił przez Kościół w czasie zamętu, gdy doszło do 

„niemałych sporów" o to, jak Żydzi i poganie mają żyć i modlić się 

wspólnie w jednym Kościele (Dz 15,2). Czy poganie powinni przyjąć 

obrzezanie, czy też wystarczy sam chrzest, aby stać się pełnoprawnym 

członkiem Kościoła? Apostołowie Paweł i Barnaba udali się do 

Jerozolimy, aby poprosić zwierzchników Kościoła o rozstrzygnięcie tej 

kwestii. Podczas dyskusji wszyscy wysłuchali z uwagą argumentów 

pozostałych. Następnie Piotr przypomniał, że zarówno Żydzi, jak  

i poganie, są zbawieni „przez łaskę Pana Jezusa" (Dz 15,11). 

Starsi z Jerozolimy wysłuchali „opowiadania Pawła i Barnaby o tym, jak 

wielkich cudów i znaków dokonał Bóg przez nich wśród pogan"  

(Dz 15,12). Na koniec Jakub - przełożony Kościoła w Jerozolimie - 

zaproponował rozwiązanie. Ostatecznie wszyscy zgodzili się, że nie 

należy obarczać pogan obowiązkiem zachowywania różnych przepisów 

starotestamentalnych poza kilkoma podstawowymi zasadami. Bóg 

przemówił przez dialog i słuchanie siebie nawzajem - a wynik uradował 

wszystkich. Bóg także dziś przemawia poprzez Kościół. Mówi przez jego 

nauczanie. Mówi, kiedy Pismo Święte jest proklamowane podczas liturgii, 

a także przez słowa homilii, nauki rekolekcyjne i katechetów. Mówi przez 

piękno pieśni kościelnych i poprzez dobre czyny brata czy siostry ze 

wspólnoty parafialnej, którzy zechcieli nas odwiedzić. Mówi poprzez 

pomoc udzielaną przez Caritas i poprzez głos spowiednika. Bóg mówi 

przez cały czas, ponieważ ma upodobanie w objawianiu miłości swojemu 

ludowi. 

Zastanów się: W jaki sposób Bóg przemawiał do ciebie przez 

Kościół? 

                       PRZEDSMAK PRZYSZŁEJ CHWAŁY 

W niebie zobaczymy Boga twarzą w twarz i zaznamy chwały niczym nie 

zakłóconej wspólnoty z naszym Stwórcą. Poznamy Go w pełni, tak jak 

sami zostaliśmy poznani. Nie będzie już pytań bez odpowiedzi, nie będzie 

cierpienia, chorób ani zamętu. Wszystkie niespokojne myśli pierzchną, 

gdy ujrzymy oblicze Boga i zostaniemy napełnieni Jego doskonałą 

miłością. Jak wspaniały będzie to dzień! Taka jest bliskość, której pragnie 

nasz Ojciec! Co więcej, możemy zacząć doświadczać jej już tu, na ziemi. 

Oczywiście nasza zdolność słuchania Boga jest obecnie daleka  

od doskonałości. Jak powiedział Paweł: „Teraz widzimy jakby  

w zwierciadle, niejasno" (1 Kor 13,12). Ale jednak coś już możemy 

zobaczyć - i usłyszeć! A to wzmaga nasze pragnienie poznawania Pana  

i wsłuchiwania się w Jego głos coraz lepiej. Jezus oddał życie, aby 

przywrócić więź ludzi z Bogiem, aby każdy z nas mógł cieszyć się bliską 

relacją z Ojcem. Jest ona naszym prawowitym dziedzictwem jako Jego 

dzieci. Nie pozwólmy więc, aby nic - ani natłok zajęć, ani grzech, ani 

żadne inne zakłócenia - nie zagłuszyło dziś Bożego głosu. Prośmy Ducha 

Świętego, aby pomagał nam usłyszeć Pana, niezależnie od tego, gdzie  

i w jaki sposób zechce do nas mówić.  
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   W dniu dzisiejszym przeżywamy Dzień Papieski. Z tej okazji przed 

kościołem można zaopatrzyć się w „Kremówki”, dochód zostaje 

przeznaczony na działalność młodzieży w naszej parafii. Taca, która dziś 

jest zbierana zostanie przekazana na Fundusz Papieski „Dzieło Nowego 

Tysiąclecia”. 

   Taca z najbliższej niedzieli będzie przeznaczona na inwestycje w parafii 

–nową posadzkę w kościele. 

   Kartki z wypominkami można wziąć ze stolika przy ławkach  

w kościele. Modlitwa za zmarłych będzie odprawiana do 10 listopada 

włącznie. W niedziele modlimy się o godz. 11:30, natomiast w dni 

powszednie o godz. 16:30. Wypełnione kartki wypominkowe proszę 

składać do puszki ustawionej na stoliku. 

   1 listopada Msze św. będą odprawiane w kościele o godz. 7:30, 9:00. Na 

cmentarzu parafialnym Msza św. rozpocznie się o godz. 12:00. Na tę 

Mszę św. można składać karteczki ze swoimi zmarłymi. Po Mszy św.  

o godz. 12:00 przejdziemy po nowej części cmentarza z procesją modląc 

się za zmarłych. W kaplicy w Rozpłuciu Mszy św. nie będzie. 

   Poświęcenie krzyży nagrobnych i pomników będzie miało miejsce  

1 listopada po zakończonej procesji za zmarłych. 

   1 listopada Mszy św. o godz. 17:00 nie będzie, natomiast w tym czasie 

gromadzimy się na cmentarzu na procesję różańcową za zmarłych. 

   Pierwszy piątek miesiąca przypada 1 listopada. Osoby, które kontynuują 

odprawianie dziewięciu pierwszych piątków miesiąca powinny w tym 

dniu, jeśli są w stanie łaski uświęcającej, przyjąć komunię św., a jeśli 

zachodzi potrzeba skorzystać ze spowiedzi św. Książeczki do podpisu 

proszę przynieść po Mszy św. 

   2 listopada to również pierwsza sobota miesiąca. Nowenna do 

Niepokalanego Serca NMP rozpocznie się o godz. 7:30, a następnie 

będzie celebrowana Msza św. za członków Kółka różańcowego pw. 

Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Pozostałe Msze św. za zmarłych 

będą odprawiane o godz. 9:00 i 10:30 oraz 17:00. Procesja na cmentarz 

grzebalny wyruszy z kościoła po Mszy św. o godz. 10:30 i przejdziemy 

starą częścią cmentarza. 

   Odwiedziny chorych i samotnych z racji pierwszego czwartku miesiąca 

odbędą się 7 listopada oraz z racji pierwszego piątku miesiąca 8 listopada. 

   Posiadamy albumy ze zdjęciami kościołów w okolicy, w tym nakładzie 

są fotografie z naszej parafii. Zainteresowanych nabyciem zapraszamy  

do zakrystii.  

   Bardzo proszę o sortowanie śmieci. Pod żadnym pozorem nie wolno 

mieszać BIO ODPADÓW. Proszę je wrzuć tylko i wyłącznie w miejsce 

do tego przeznaczone. Plastyk i szkło proszę wsypywać tylko do 

kontenerów. 

   Bardzo proszę wysypywać zawartość z reklamówek i worków. Śmiecie 

powinny być luzem. 

   Proszę nie rzucać gdziekolwiek śmieci, ani pod płotem, ani do sąsiada. 

   Przypominam, że obowiązuje opłata na cmentarzu – pokładne. To jest 

prawo do dysponowania grobem przez okres 20 lat. Z tych pieniędzy  

są wykonywane wszystkie prace na cmentarzu np. chodniki, wywóz 

śmieci, opłata za wodę itp. 

Kalendarze maryjne na rok 2025 są już do nabycia w zakrystii i bibliotece. 

Wspominamy rocznice śmierci 

 
Juniewicz Jan-33, Ożóg Marianna-33, Włodarski Jan-32, Elert Paulina-32, 

Cyran Bronisława-32, Czapski Marian-32, Jedut Eugeniusz-31, 

Grzegorczyk Marianna-31, Radko Mariusz-31, Zabłotny Leszek-30, 

Pruchniak Janina-29, Elert Stanisława-28, Borys Janina-28, Saczewa 

Eugenia-27, Kruk Józef-27, Spaczyński Antoni-27, Stasicka Marianna-26, 

Szynela Marianna-26, Majewski Jan-25, Onyszko Aniela-25, Elert 

Aleksander-23, Karaś Zygmunt-22, Jamrożek Lucyna-22, Kurowska 

Bronisława-22, Lech Stefania-21, Krasucki Grzegorz-21, Gański Henryk-

20, Wojciechowska Stefania-19, Zieliński Tadeusz-18, Olszewska Józefa-

18, Ostrowska Kazimiera-18, Robak Kazimierz-17, Obara Piotr-17, 

Zakostowicz Antoni-17, Raczyński Piotr-17, Haraszczuk Olga-17, 

Stachański Leszek-17, Żmuda Stanisław-17, Węgorski Jan-17, Leniak 

Tatiana-16, Kociołko Janina-16, Szalast Leokadia-15, Kurlak Jan-15, 

Jóśko Czesław-14, Kunach Piotr-14, Ozga Krystyna-14, Aleksandrowicz 

Leszek-12, Mroczek Genowefa-11, Ołtuszyk Stanisława-11, Kunach 

Wacław-11, Szelepusta Danuta-10, Kunach Jan-10, Zabłotny Eugeniusz-

10, Onyszko Aleksander-10, Śliwińska Zofia-10, Panasiuk Stanisław-9, 

Golan Jan-9, Nawrocka Alicja-8, Czubacki Stanisław-8, Bielecki Alan-7, 

Makowska Krystyna-7, Olesiuk Zenon-7, Marko Maria-6, Lamut 

Stefania-6, Kaczorowski Czesław-5, Kunach Eugeniusz-5, Sernacki 

Robert-4, Zabłotna Janina-4, Lipniacka Alina-4, Tyda Zbigniew-4, 

Siembida Wiesława-4, Kuta Irena-4, Delewska Teresa-4, Skomra 

Barbara-3, Hałas Witold-3, Gramoszek Stanisława-3, Grzybowski 

Stanisław-3, Huszaluk Kazimiera-3, Siegieda Danuta-3, Banachewicz 

Eugeniusz-2, Wodnicka Zofia-2, Grądkowska Stanisława-2, Bloch 

Janusz-2, Kowalczyk Piotr-2, Marek Władysław-2, Gacan Zofia-1 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

 

Darowizny - Posadzka 

Halina Kunach 200,00 zł  Leonarda Ciołek 200,00 zł 

Kazimiera Czubacka 100,00 zł  Lucyna Śliwińska 100,00 zł 

Przystupa Danuta 200,00 zł  Elżbieta Macioszek 50,00 zł 

Danuta Stachańska 100,00 zł  Halina Tomczak 100,00 zł 

Marianna Spaczyńska 100,00 zł  Zofia Łabęcka 100,00 zł 

Stefania Jesionek 100,00 zł  Edward Trawiński 50,00 zł 

Zofia Wójtowicz 50,00 zł  Henryka Klimas 100,00 zł 

Stanisław Czech 50,00 zł  Anna Wójtowicz 100,00 zł 

Danuta Białota 50,00 zł  Zofia Bakun 50,00 zł 

Krystyna Morel 100,00 zł  Jan Osiński 100,00 zł 

Franciszka Drabik 50,00 zł  Eugenia Tkaczyk 100,00 zł 

Eugenia Trawińska 100,00 zł  Zofia Trębicka 50,00 zł 

Lucyna Jaszuk 50,00 zł  Janina Maksymiuk 50,00 zł 

Katarzyna Hałas 200,00 zł  Teresa Szybak 500,00 zł 

Marianna Borys 200,00 zł  Emilia Siepkowska 100,00 zł 

Ewelina Kowalczyk 200,00 zł  bezimiennie 400,00 zł 

Janina Kabacińska 100,00 zł  Genowefa Pająk 50,00 zł 

Eugenia Zakostowicz 50,00 zł      Prażmowska Stanisława  250,00zł 

Bożena i Marek Nawroccy 300,00 zł  

Elżbieta i Andrzej Nawroccy 100,00 zł  

Maria i Wiesław Olszak 200,00 zł  

Elżbieta i Sławomir Kowalczyk 200,00 zł 

Janina i Hipolit Kafarscy 100,00 zł  

Halina i Krzysztof Klimkiewicz 300,00 zł  

Sprzątanie 

Aneta Kaczorowska 100,00 zł  Szymaniak Celina 100,00 zł 

ODPUST ZA WIERNYCH ZMARŁYCH. 

§ 1. Odpustu zupełnego, który może zostać ofiarowany 

wyłącznie za dusze w czyśćcu, udziela się wiernemu, który: 

1° w poszczególnych dniach od 1 do 8 listopada pobożnie 

nawiedzi cmentarz, i przynajmniej w myśli pomodli się za 

zmarłych (El 29, § 1, n 1). 

4. W dniu Wspomnienia wszystkich wiernych zmarłych 

każdy kapłan na mocy Konstytucji Apostolskiej z 1915 r. ma 

prawo celebrować trzy Msze Św. Jedną z nich może aplikować  

w intencji przez siebie wybranej, drugą za wszystkich wiernych 

zmarłych, trzecią zaś według intencji Ojca Świętego. 

 



        

                     -4-                     INTENCJE MSZALNE OD  13 PAŹDZIERNIKA DO 01 LISTOPADA 2024     13 października 2024 r. 14(308)/2024 

 

Niedziela, 13 października 

9:00 †Henryk, Witold, Stefania, 

Aleksander LECH; 

†Mirosław Kowalczyk13r, 

Ewa, Dariusz, Stanisława, 

Bronisław, Janina, Amanda 

††Kowalczyków; 

†Stanisław Sowiński 18r; 

†Henryk Czępiński – 

chrześniak Żmuda z rodz.; 

†Alina Ozga – rodz. 

Stachalów; †Władysław 

Kałdunek 30dz; †Edmund 

Drabik;  

12:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo 

dla Marka i Małgorzaty  

w 25 rocz. ślubu, opiekę 

Matki Boże dla całej 

rodziny; O Boże 

błogosławieństwo i opiekę 

MB dla Karola w 17 ur;  

O Boże błogosławieństwo 

dla Blanki w 15 ur; O Boże 

błogosławieństwo dla 

Karoliny i Marcina 

Kurlaków w 17 r. ślubu;  

 Chrzest Konstanty  

i Jeremiasz Czaja 

17:00 †Czesław 5r i Teresa 

Kaczorowscy 

Różaniec 

Rozpłucie   

10:30 †Aleksander Elert, Tekla 

i Stanisław Elert; 

†Karolina Niedzielska; 

†Stefania 6r, Kazimierz, 

Mirosława, Roman, Jerzy 

††Lamont, †Agnieszka 

Szpakowska 

Poniedziałek, 14 października 

17:00 †Eugenia Saczewa r 

 Różaniec 

Wtorek,  15 października 

17:00 †Jan Juniewicz 33r 

 Różaniec 

Środa, 16 października 

17:00 †Maria Trawińska 

4mc 

 Różaniec 

Czwartek, 17 października  

17:00 †Wiesław 

Wojciechowski 3mc 

 Różaniec 

Piątek, 18 października  

7:30 †Dariusz i Władysław 

Łysiak 

17:00 †Jadwiga Nawrocka 

 Różaniec 

Sobota, 19 października  

7:30 †Barbara 3r i Czesław 

Skomra 

17:00 †Zygmunt Karaś, 

Antoni i Aleksandra 

††Karasiów 

 Różaniec 

Niedziela, 20 października 

9:00 †Jan i Józef Tkaczyk; 

†Zofia i Stanisław 

Wodniccy; †Genowefa, 

Stanisław ††Mroczków; 

†Marianna 

WAWRZYNIEC, Maria 

Kochanowska, Eugeniusz 

Szamczuk, Mieczysław, 

Mariusz, Marianna 

††Dudów; †Kazimierz 

Samoń 3r, Marianna, Nina 

Samoń; †Jan Kunach 10r; 

†Marianna, Kazimierz, 

Zofia Lamorscy; †Irena 

Tomaszewska (im); 

†Henryk Czępiński – 

siostra z rodz;  †10r 

Eugeniusz, 4r Janina 

Zabłotni; †Alina Ozga – 

rodz. Skrzyńskich  

i Łabęckich; †Wojciech 

Wiszniowski 1r; 

†Władysław Kałdunek – 

rodz. Łabęckich  

i Skrzyńskich; Irena 

Tomaszewska (im); 

†Zbigniew i Władysław 

Tyda; †Witold Hałas 3r; 

12:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo 

dla Doroty i Łukasza 

Pondel w 20 r. ślubu oraz 

dla Julii i Igora o Boże 

błogosławieństwo; 

17:00 †Irena Kuta 4r 

 Różaniec 

Rozpłucie   

10:30 †Grzegorz, Marian, 

Waldemar ††Krasuckich; 

†Helena, Zenobia, 

Stanisław, Zenobiusz, 

Bożena ††Kosińskich; 

†Sławomir, Jan, Helena, 

Czesław ††Paczkowskich;  

 O Boże błogosławieństwo 

dla Barbary i Waldemara 

Elertów w 40 r. ślubu oraz 

60 urodziny Barbary  

z dziećmi wnukami 

Poniedziałek, 21 października  

17:00 †Danuta Żmuda 4mc 

 Różaniec 

Wtorek,  22 października 

17:00 †Alina Ozga 3mc 

Różaniec 

Środa, 23 października 

17:00 †Barbara Orłowska 

6mc 

Różaniec 

Czwartek, 24 października  

17:00 †Marian Haraszczuk  

z ok. pogrzebu 

Różaniec 

Piątek, 25 października  

17:00 brak intencji 

Różaniec 

Sobota, 26 października  

17:00 †Elżbieta, Andrzej, 

Leopolda, Stefan 

††Sacawa 

 Różaniec 

Niedziela, 27 października 

9:00 †Zbigniew 4r, Władysław Tyda; †Henryk Kowalczyk 4r, Alina, 

Szczepan, Aniela ††Brodzik; †Agata Kowalczyk; †Stanisław, Helena, 

Leon Drabik, Józef, Adam Drabik; †Anna i Tadeusz Zielińscy; 

†Stanisław Grzybowski 3r; †Zofia Gacan 1r; †Sabina i Edward 

Romańczuk; †Alicja Nawrocka 8r; Jan Nawrocki 17r, ††Nawrockich  

i Drżałów;  †Jan i Marek Kociołko ††Kociołko i Bieleckich; †Henryk 

Czępiński – Jola z rodz; †Halina i Bolesław Góźdź; †Tadeusz Jedut 4mc; 

†Alina Ozga – rodz. Czaja i Wach; †Władysław Kałdunek -koleżanki  

z Poczty w Łęcznej; †Stanisław Panasiuk 

12:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Jakuba Sułka w 17 urodz.; O Boże 

błogosławieństwo dla Anny i Grzegorza Wodnickich w 25 rocz. ślubu;  

O Boże błogosławiństwo dla Natalii Zbaraszczuk w 18 urodziny;  

O Boże błogosławieństwo dla Marzeny i Józefa Ciupak w 25 rocz. 

ślubu 

17:00 Jan 15r, Stanisław, Helena ††Kurlak; Marianna, Leon, Mieczysław 

††Duda 

 Różaniec 

Rozpłucie   

10:30 †Lucyna Jamrożek, Kazimiera, Mieczysław, Zdzisław ††Jamrożek; 

Olga, Mieczysław, Edward, Eugeniusz Gębala, Marian Hul; 

†Stanisław Świerszcz 4mc;  

 O Boże błogosławieństwo dla Błażeja w 4 urodz. 

Poniedziałek, 28 października 

17:00 †Teodor Sawicki 

Różaniec 

Wtorek,  29 października 

17:00 †Jacek Szafran 

Różaniec 

Środa, 30 października 

17:00 †Grażyna Małyska 4mc 

Różaniec 

Czwartek, 31 października  

17:00 †Anna Gołębiowska 10 mc 

Różaniec 

Piątek, 01 listopada WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

7:30 †Jerzy Kowal 4mc 

9:00 †Michalina i Adam, Walerian, Piotr, Janina, Maria, Józefa, Kazimierz 

††Stempel, Adam i Józef Drabik; †Paweł Szynela, Marianna  

i Franciszek Szynela; †Eugeniusz Kunach 5r, Stefania Wojciechowska 

19r, Katarzyna, Aleksander ††Brzyscy; †Maria, Genowefa, Feliks, 

Ryszard ††Birunt; †Roman Tomasiak; †Janina, Aleksander, Leszek, 

Wojciech ††Stolatów; †Alina Ozga – koleżanki: Grażyna Wach, 

Grażyna Kuźmicz; Barbara Szumała, Halina Kałdunek 

12:00 MSZA ŚW. NA CMENTARZU 

 †Teresa i Jan Brzozowiec, Helena i Ryszard Radko 

17:00 RÓŻANIEC NA CMENTARZU 

Sobota, 02 listopada DZIEŃ ZADUSZNY 

7:30 Różaniec i Nowenna do Niepokalanego Serca NMP z okazji I-szej 

soboty miesiąca, 

 Msza za członków Kółka Różańcowego pw. Jezusa Chrystusa Króla 

Wszechświata 

9:00 †Danuta 3r, Stefan 3r ††Siegiedów; †Alina Ozga – rodz. 

Mielniczuk, Wawrzyniaków; †Krystyna Czerw (ur), Marysia 3r, 

Jan Rabczon; 

10:30 †Henryk, Zofia, Kazimiera, Antoni Wiączek; †Karol, Stanisław, 

Karolina i Antonina Gojda, †Zenon, Zofia, Jan Olesiuk; †Paweł 

Zalewski 3mc; 

 PROCESJA NA CMENTARZ 

16:30 Różaniec wypominkowy 

17:00 †Henryk Czępiński 4mc 

Niedziela, 03 listopada  

9:00 ZA PARAFIAN 

 O Boże błogosławieństwo dla Alicji 4 ur. 

11:30 różaniec wypominkowy 

12:00 †Alina Ozga – Aneta, Sylwester i Wiesław; †Władysław Kałdunek 

– Grzesiukowie; †Marek Olesiuk 

16:30 Różaniec  

17:00 †Irena Brzezińska 9mc 

Rozpłucie   

10:30 brak intencji 

 


